АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.08.2025 № 756-р

О сносе самовольной постройки

В целях упорядочения размещения капитальных строений (сооружений) на

территории муниципального образования «Город Саратов», в соответствии со

статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 55.32

Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 22.03.2022 № 1046

«О реализации полномочий по принятию решений о сносе самовольной постройки

либо решений о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с

установленными требованиями», распоряжением администрации Ленинского района

муниципального образования «Город Саратов» от 11.11.2022 № 1449-р «О

реализации полномочий по принятию решений о сносе самовольной постройки или

решений о приведении их в соответствие с установленными требованиями»

обязываю:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки, расположенной по

адресу: г. Саратов, ул. Техническая, вблизи дома 12а.

2. Провести снос самовольной постройки - в течение двух месяцев со дня

издания настоящего распоряжения.

3. Обеспечить опубликование сообщения о планируемом сносе

самовольной постройки в газете «Саратовская панорама» и обеспечить размещение

сообщения о планируемом сносе самовольной постройки на официальном сайте

администрации муниципального образования «Город Саратов» www.saratovmer.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Ленинского района муниципального образования

«Город Саратов» по экономике – Боркуна Илью Алексеевича.